



Bokslutskommuniké 2015

Lund den 26 januari 2016

En trygg och stark bank

2015 var ett år med oroligheter på många håll ute i världen. Även i Sverige märkte vi av detta och det ekonomiska klimatet präglades av en viss avvaktan. Sparbanken Skåne ökade affärsvolymen under året och redovisar ett resultat på 166 mkr för helåret, inklusive goodwillavskrivningar.

Ekonomiskt sammandrag kvartal 4 2015

- Bankens rörelseresultat för januari – december uppgick till 166 mkr
- Affärsvolymen var per den 31/12 2015 172 miljarder kronor
- Total kapitalrelation uppgick till 18,2 %
- Kärnprimärkapitalrelationen uppgick till 16,3 %
- Bruttosoliditeten uppgick till 7,5 %
- Likviditetstäckningsgraden uppgick till 463 %

Viktiga händelser kvartal 4 2015

- I oktober välkomnade vi 100.000 kunder från Sparbanken Öresund in i Sparbanken Skånes IT-system. Därmed har alla kunder tillgång till samma produkter och samma tjänster.
- Under hösten har en första version av en ny Internetbank öppnats för intresserade kunder och lanseringen av denna nya Internetbank ligger i närtid.
- Tillgänglighet och kundservice på kvällar och helger har utökats under året och numera kan kunder som ringer in identifiera sig med Mobilt BankID för Personlig Service.
- En ny organisation inom banken trädde i kraft 1 december, vilket gör att vi kan fatta viktiga beslut snabbare och ännu närmare marknaden.
- I november fick Sparbanken Skåne förnyat miljöcertifikat enligt standarden ISO 14001:2004.
- Bankens ägarstiftelser satsade under 2015 över 60 miljoner kronor i olika utvecklingsprojekt i Skåne.
- Den 1 oktober integrerades dotterbolaget 1826 Försäkra AB i banken. Detta innebär att vi nu har ett fullskaligt erbjudande för företagskunder.





En trygg bank med stark finansiell position

2015 var ett år med oroligheter på många håll ute i världen. Även i Sverige märkte vi av detta och det ekonomiska klimatet präglades av en viss avvaktan. Sparbanken Skåne ökade affärsvolymen under året och redovisar ett resultat på 166 mkr för helåret.

När vi tittar tillbaka på 2015 går det inte att komma ifrån alla omskakande händelser och berättelser om mänskligt lidande på olika håll i världen. Vi ser fruktansvärda terrordåd, rädda människor och familjer på flykt. Även om Sparbanken Skåne är en liten aktör i sammanhanget, är vi ändå inte obetydliga. Vi möter många nyanlända på våra kontor och försöker hjälpa till på de sätt vi kan. Tack vare mångfalden bland våra medarbetare har vi kompetens att förstå och förklara.

Ur ett strikt ekonomiskt perspektiv innebar 2015 stabil BNP-tillväxt för Sverige. Räntorna nådde rekordlåga nivåer, men investeringsviljan bland företagen var svag, dämpad av makroekonomisk oro.

För Sparbanken Skånes del var 2015 ett år då vi kunde ta flera viktiga steg framåt.

Kundnyttan i fokus

I oktober välkomnade vi 100 000 kunder från Sparbanken Öresund in i Sparbanken Skånes IT-system. Därmed har alla kunder tillgång till samma produkter och samma tjänster – och framöver också samma uppgraderingar.

I närtid ligger lanseringen av en ny Internetbank. Vi har under hösten öppnat en förstaversion och alla kunder som är intresserade kan redan nu delta i utvecklingen av tjänsten. Givetvis vill vi ha in så många synpunkter som möjligt.

Efterfrågan på digitala tjänster är fortsatt stark och allra snabbast växer Mobilbanken. En stor grupp kunder använder idag enbart digitala kanaler och service per telefon. Därför har vi under året ökat tillgängligheten i dessa kanaler. Nu erbjuder vi Personlig Service mellan 8–21 på vardagar och 10–16 på helger, via 0771-12 20 00. Dessutom har vi support för Internet- och Mobilbanken alla dagar 7–23.

Nytt från 2015 är att den som ringer kan identifiera sig med Mobilt BankID för Personlig Service. Detta förenklar tjänsten ytterligare och gör den tillgänglig för fler. Vår ambition är att gå hand i hand med kunderna genom den pågående digitaliseringen.

Den 1 december sjösatte vi en ny organisation som i praktiken kapar ett led mellan bankledning och kund. Därmed kan vi fatta viktiga beslut snabbare och ännu närmare marknaden. Under 2015 har vi också nyöppnat bankkontor i Lund, Staffanstorps, Södra Sandby och Kävlinge.

Stabilt för banken

Fjärde kvartalet inleddes med en återhämtning på börsen, men utvecklingen mattades av i november. I december föll aktiemarknaden tillbaka igen och stängde för helåret på sex procent upp.

Riksbankens styrränta har legat rekordlångt. För Sparbanken Skånes del betyder det att räntenettet pressas, men vi har ändå lyckats hålla kvar intjäningen i bankrörelsen på en nivå runt 100 miljoner kronor per kvartal. För året som helhet har kreditförlusterna varit blygsamma, men i och med fortsatta avskrivningar på goodwill blir den redovisade vinsten låg. Detta följer dock plan och vi bygger genom goodwillavskrivningarna en stabil kapitalbas för framtiden.

Under hösten har vi etablerat ett MTN-program med seniora obligationer. Det betyder att vi kan diversifiera balansräkningens skuldsida med lång marknadsupplåning. Banken blir allt starkare, vilket möjliggör nöjda helkunder och förbättrad lönsamhet på sikt.

Privatmarknaden

Det låga ränteläget har bidragit till stigande hus- och lägenhetspriser på de flesta håll i vårt verksamhetsområde. Vi ser emellertid ingen större risk för en dramatisk nedgång i Skåne.

Vår bedömning är att bolånekunder bör förbereda sig på att det under 2016 kan komma någon form av politisk åtgärd för att dämpa prisstegringen på hus och lägenheter. Om det handlar om amorteringskrav, förändrade ränteavdrag eller något annat återstår att se. Bolåneräntorna har förmodligen nått lägstanivån för denna gång och vi tror att de åtminstone under 2017 börjar röra sig uppåt igen.

Trots ränteläget ser vi ett stort intresse för långsiktigt sparande. Inlåningen i Sparbanken Skåne ökar och vi märker även en större vilja att amortera på lån. Totalt sett ökade affärsvolymen med en procent för helåret 2015.

Allt fler efterfrågar bankens Nyckelkundserbjudande, där privatkunder för 39 kronor i månaden får tillgång till de viktigaste banktjänsterna för en enkel och smidig vardag. Tillsammans med konceptet Bättre Affärer på företagssidan är detta basen i vårt kunderbjudande.

Företagsmarknaden

Företagsmarknaden har varit fortsatt avvaktande under fjärde kvartalet. Undantaget är sydvästra hörnet av vårt verksamhetsområde där det sker stora investeringar i bostadsbyggande. Sparbanken Skåne har under helåret haft en viss volymtillväxt på företagssidan, trots den låga aktiviteten på marknaden.

Under året har vi också integrerat dotterbolaget 1826 Försäkra i banken. Det innebär att vi nu har ett fullskaligt erbjudande för företagskunder, som innefattar alltifrån allmänna banktjänster och cash management till försäkringar och skräddarsydda pensionslösningar.

Under 2015 har vi haft stark tillväxt i segmentet kunder med större placeringsbart kapital. Totalt har vi idag ett tjugotal rådgivare inriktade på Private Banking och kapitalförvaltningstjänster.

Hållbar utveckling

I november fick Sparbanken Skåne förnyat miljöcertifikat enligt standarden ISO 14001:2004. Ett hållbart och långsiktigt tänkande genomsyrar de innersta värdena i både Sparbanken Skåne och våra ägarstiftelser; Sparbanksstiftelsen Färs & Frosta, Sparbanksstiftelsen 1826 och Sparbanksstiftelsen Öresund.

Stiftelserna förvaltar överskott från banken och har under 2015 satsat över 60 miljoner kronor i olika utvecklingsprojekt här i Skåne. Nästa år startas ett helt nytt initiativ, Sparbanksskolan, där stiftelserna etablerar utbildningar i digitala tjänster för bankens kunder. Utbildningarna kommer att ske både på bankkontor och tillsammans med andra aktörer.

Sammantaget har 2015 varit ett år med många kundkontakter. Vi har samlokalisat kontor, uppgraderat våra system och slutligen blivit **en** bank. Engagemanget hos medarbetarna är mycket stort och vi står väl rustade för nya investeringar i ökat kundvärde under 2016.

Bo Bengtsson
VD

Resultat och lönsamhet

Sparbanken Skåne har en tydlig filosofi: att vara en närvarande bank för människorna, näringslivet och samhället där våra kunder bor. Med den tydliga målbilden har vi skapat vår nya bank genom att förena det bästa hos Sparbanken 1826, Färs & Frosta Sparbank och delar av Sparbanken Öresund.

Ägarstruktur

Sparbanken Skåne AB (publ), namnändrad från Färs & Frosta Sparbank AB (publ), har organisationsnummer 516401-0091. Ägarstrukturen i Sparbanken Skåne AB är enligt nedan:

Sparbanksstiftelsen Färs & Frosta	26 %
Sparbanksstiftelsen 1826	26 %
Sparbanksstiftelsen Öresund	26 %
Swedbank AB (publ)	22 %

Styrelsens säte är Lund. Administrativt centrum är i Kristianstad.

Strukturella förändringar

I december 2014 träffades avtal om försäljning av kontoren i Olofström och Karlshamn till Sparbanken i Karlshamn. Överlåtelsen skedde 2015-01-02. Verksamheten vid de sålda kontoren omfattar inlåning från allmänheten på 1.232 mkr och utlåning till allmänheten på 476 mkr. Den totala affärsvolymen vid kontoren, inklusive förmedlade, uppgick till 3.495 mkr. Köpeskillingen uppgick till 150 mkr.

Per den 1 oktober har livförsäkringsverksamheten överlåtits från det helägda dotterbolaget 1826 Försäkra AB till banken och är nu en integrerad del i Bankens.

Affärsvolym

Jämförelseuppgifterna utgörs av volym per 2014-12-31.

Bankens totala affärsvolym uppgick per 31 december 2015 till 172.485 mkr (174.284 mkr). Affärsvolymen har ökat med 1 % för perioden januari - december, rensat för effekten av försäljningen av kontoren i Olofström och Karlshamn.

Inlåningen från allmänheten har haft en mycket god utveckling under kvartalet. Trots ett år med negativa styrräntor i Sverige har inlåningen ökat med 7 % under hela 2015, rensat för effekten av försäljningen av kontoren i Olofström och Karlshamn. Inlåningen från allmänheten uppgick per 31 december 2015 till 42.507 mkr (40.934 mkr).

Marknadsvärdet på de totalt förmedlade fond- och försäkringsvolymerna uppgick till 34.776 mkr (33.889 mkr). Under årets första 6 månader har nettosparandet i fonder varit positivt, medan oron på de finansiella marknaderna under det två senare kvartalen påverkat både volymtillväxt och nettosparande negativt.

Utlåningen till allmänheten har haft en mycket god utveckling under 2015 och uppgick per 31 december 2015 till 41.209 mkr (33.743 mkr). Ökningen består dels av omläggning av Bolån från förmedlade volymer till Utlåning till allmänheten och dels av nyutlåning till företagssidan. Utlåningen fortsätter hålla en god kreditkvalitet.

Den totalt förmedlade länestocken till Swedbank Hypotek och SBAB uppgick per 31 december 2015 till 36.277 mkr (43.708 mkr).

Upplåning och likviditet

Banken har en mycket god likviditet. De sammanslagna bankerna har under ett antal år var för sig byggt upp en likviditetsbuffert som tillsammans med avtalade upplåningslimiter ger en god betalningsberedskap.

Bankens huvudsakliga finansieringskälla utgörs av inlåningsmedel. För att utöka bankens finansieringsmöjligheter har banken ett upplåningsprogram (MTN, Medium Term Notes) för längre finansiering samt ett certifikatsprogram för kort finansiering. Obligationerna är noterade på Nasdaq OMX Nordic Stockholm. Mer information om MTN-programmet finns på www.sparbankenskane.se.

Under året har Bankens arbetat med att uppdatera och ta fram ett nytt MTN-program med en ram om 10 miljarder kronor. Per den 1 oktober 2015 emitterades den första emissionen inom programmet med en emissionsvolym om 1,5 miljarder. Även certifikatsupplåningen ökade under kvartalet.

Bankens emitterade obligationer uppgick per 31 december 2015 till 1.800 mkr (totalt program om 10.000 mkr) och emitterade certifikat uppgick till 900 mkr (totalt program om 2.000 mkr).

Efterställda skulder, i form av tidsbundna förlagslån, uppgick till 500 mkr per 31 december 2015.

Bankens likviditetsreserv uppgick den 31 december 2015 till 8.470 mkr, motsvarande 20 % av inlåningen från allmänheten (23,3 % vid årsskiftet 2014). Likviditetsreserven, består av tillgångar som kan skapa likviditet på kort sikt till förutsägbara värden samt uppfylla Finansinspektionens krav (FFFS 2012:6) på medräkningsbarhet inom Likviditetstäckningsgraden, LCR, vilket innefattar kort utlåning till kreditinstitut samt räntebärande värdepapper. Likviditetsreserven tillsammans med avtalade upplåningslimiter ger en god betalningsberedskap.

LCR enligt bankens tolkning av kommande regelverk inom CRR och CRD IV uppgick per 31 december 2015 till 463 %.

Relationen mellan utlåning och inlåning uppgick per 30 september 2015 till 97 %.

Ytterligare information om likviditetsreserv och likviditetshantering lämnas i periodisk information på [sparbankenskane.se/finansiell information/likviditet](http://sparbankenskane.se/finansiell-information/likviditet).

Resultat

Jämförelsetalen för januari - december 2014 avser Sparbankens Skånes bokslutskommuniké för 2014, där verksamheten från f d Sparbanken 1826 samt köpet av 8 kontor från Sparbanken Öresund ingår fr o m 20 maj 2014.

Sparbanken Skåne kan för 2015 redovisa ett rörelseresultat på 166 mkr (333 mkr), vilket ligger i linje med förväntad nivå.

Under 2015 har mycket resurser lagts på integrationen av 100.000 tidigare kunder från Sparbanken Öresund in i Sparbanken Skånes system.

Räntenettet för 2015 uppgick till 731 mkr (633 mkr). Det historiskt låga ränteläget har påverkat räntenettet negativt under hela 2015. Lägre avkastning på likviditetsreserven samt lägre marginaler på inlåningen har påverkat räntenettet negativt, medan volymökningar, främst på utlåningssidan, har påverkat räntenettet positivt.

Stabilitetsavgiften och insättargarantin har belastat räntenettet med 56 mkr.

Provisionsnettot uppgick 2015 till 547 mkr (444 mkr). Utlåningsprovisionerna uppgick till 189 mkr (151 mkr) och är främst hänförliga till provisioner från Swedbank Hypotek och SBAB. Värdepappersprovisionerna uppgick till 229 mkr (170 mkr). Värdepappersprovisionerna har haft en god utveckling under första halvåret 2015, medan oron på de finansiella marknaderna påverkat värdepappersprovisionerna negativt under de två senare kvartalen 2015.

Övriga provisioner uppgick till 211 mkr (184 mkr). Provisionskostnaderna uppgick till -82 mkr (-61 mkr).

Övriga intäkter uppgick till 151 mkr (14 mkr) och utgörs till 148 mkr av realisationsvinst vid försäljning av kontoren i Olofström och Karlshamn under kvartal 1 2015.

Allmänna administrationskostnader uppgick till 738 mkr (605 mkr), varav personalkostnader uppgick till 438 mkr (342 mkr) samt IT-kostnader till 149 mkr (122 mkr).

Avskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgick till 458 mkr (280 mkr), varav avskrivning på immateriella anläggningstillgångar (goodwill) uppgick till 428 mkr (264 mkr).

Kreditförlusterna för 2015 uppgick till -12 mkr (-88 mkr). Se not 8, kreditförluster netto för mer information.

Årets resultat efter bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 114 mkr (311 mkr).

Kapitalrelation

Kapitalbasen uppgick per 31 december 2015 till 4778 mkr (4.301 mkr vid årsskiftet 2014). Från bankens kapitalbas görs avdrag för goodwill. Tidsbundna förlagslån uppgick till 500 mkr, vilka ingår i det supplementära kapitalet.

Kärnprimärkapitalet har förstärkts under 2015 genom genererad vinst samt lägre avdrag för goodwill.

Den 31 december 2015 uppgick Riskexponeringsbeloppet (REA) till 26.261 mkr (26.104 mkr vid årsskiftet 2014). Minskningen är främst hänförlig till företagsexponeringar inom schablonmetoden samt institutsexponeringar inom IRK-metoden. Riskexponeringsbeloppet mot Exponeringar säkrade genom pant i fastighet har ökat under perioden i takt med att överflytt av Bolån från förmedlade lån till lån i egen portfölj har skett.

Riskexponeringsbeloppet för kreditrisker uppgick per 31 december 2015 till 23.873 mkr, varav 8.826 mkr beräknas enligt IRK-metoden och 15.047 mkr beräknas enligt schablonmetoden för kreditrisker.

Riskexponeringsbeloppet för operativa risker uppgick per 31 december 2015 till 2.370 mkr och riskexponeringsbeloppet för kreditvärdighetsjusteringar uppgick till 18 mkr.

Total kapitalrelation uppgick därmed till 18,2 % per 31 december 2015 (16,5 % vid årsskiftet 2014) och kärnprimärkapitalrelationen uppgick till 16,3 % (14,6 % vid årsskiftet 2014).

Bankens kapitalstatus har därmed stärkts under kvartalet och den främsta förklaringen är en ökning av kapitalbasen genom att avskrivning av goodwill har skett under perioden och därmed lägre avdrag för goodwill från kapitalbasen.

Ett pågående arbete i banken är att analysera och implementera effekterna av de nya kapitäläckningskraven i enlighet med Basel III och CRD IV. Kapitalkonserveringsbufferten infördes 2014 och den kontracykliska bufferten infördes per den 30 september 2015

Bruttosoliditeten uppgick per 31 december 2015 till 7,5 % (7,4 % vid årsskiftet 2014).

För mer information om kapitäläckningsberäkningen se not 13, Kapitäläckningsanalys.

Risker och osäkerhetsfaktorer

I bankens verksamhet uppstår olika typer av risker som till exempel kreditrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker och operativa risker. I syfte att begränsa och kontrollera risktagandet i verksamheten har bankens styrelse, som ytterst ansvarig för den interna kontrollen i banken, fastställt policyer och instruktioner för verksamheten.

Bankens riskhantering syftar till att identifiera och analysera de risker som banken har i sin verksamhet och att för dessa sätta lämpliga begränsningar (limiter) och säkra att det finns kontroll på plats. Riskerna bevakas, analyseras och rapporteras i särskild ordning till styrelsen. Kontroller görs löpande av att limiter inte överskrids. Instruktioner inom riskområdet utvärderas kontinuerligt. Även riskhanteringssystem görs igenom regelbundet för att kontrollera att dessa är korrekta och att de till exempel återspeglar gällande regelverk. Genom utbildning och tydliga processer skapar banken förutsättningar för en god riskkontroll, där varje anställd förstår sin roll och sitt ansvar.

I banken finns en samlad funktion för riskkontroll som leds av en Riskchef direkt underställd VD, vars uppgift är att mäta, kontrollera, analysera och rapportera utvecklingen av riskerna samt vid behov föreslå ändringar i styrdokument och processer. Riskkontroll ska förvalta bankens riskhanteringssystem samt lämna information och bidra med underlag till styrelsens beslut om riskkapitit, risklimiter och riskstrategi. Riskkontroll rapporterar direkt till styrelse enligt fastställd plan eller när behov uppstår.

Styrelsen har ett Risk-, Kapital- och Revisionsutskott. Utskottet är ett beredande organ med ansvar att följa upp eventuella brister i organisation och rutiner utifrån styrning, kontroll, riskhantering och regel efterlevnad. Utskottet bereder styrelsens styrdokument avseende bankens riskkapitit, risklimiter samt riskhantering. Dessutom bereder utskottet den interna kapitalutvärderingen, kontrollrapporter från riskkontroll och compliance samt validering av bankens kreditriskmodeller. Utskottet ansvarar också för att övervaka att en riskbaserad prissättning sker på bankens tillgångar och skulder, samt att incitamenten i bankens ersättningssystem tar hänsyn till risk, kapital, likviditet och resultat. Därtill sker en uppföljning av tillförlitligheten och effektiviteten i den finansiella rapporteringen samt att internrevisionen arbetar bedrivs enligt fastställd revisionsplan.

Riskpolicyn beskriver och fastställer utgångspunkterna för riskhanteringen i banken. I riskpolicyn definieras bankens risker och ges riktlinjer till VD angående riskhanteringen. Risktagandet i banken ska vara lågt och begränsas inom ramen för vad som är ekonomiskt hållbart kopplat till bankens kapitalbuffert och långsiktiga kapitalmål. Styrelsen har fastställt en särskild policy som beskriver den riskaptit som ska forma bankens verksamhet och de risklimiterna som är gällande inom olika riskområden.

En hög riskmedvetenhet, sund riskkultur och god intern kontroll eftersträvas inom banken. Varje medarbetare ska ha god förståelse för den egna verksamheten och de risker som är förknippade med denna. Risk- och kapitalhantering är en integrerad del i bankens affärsprocesser och vid affärsbeslut ska hänsyn tas till risker förknippade med beslutet.

I förberedelsearbetet inför bildandet av Sparbanken Skåne genomfördes riskanalyser på delprojektnivå och på aggregerad nivå. Sammanslagningen av bankerna och förvärvet av de 8 kontoren från Sparbanken Öresund innebar förhöjda operativa risker, bland annat kopplat till den systemtekniska integrationen, resursutnyttjande av personal och lokaler samt kundnöjdhet. Riskerna har identifierats och utvärderats. Därtill har riskhantering i de olika delprojekten och processerna planerats och succesivt genomförts för att begränsa risken. Kontinuitetsplanering har genomförts för att ha beredskap vid händelser kopplade till den tekniska konverteringen.

Den tekniska konverteringen genomfördes i oktober med tillfredställande resultat. En ökad nivå på klagomål och mindre incidenter kunde uppmätas under oktober månad, men hanteringen av dessa var effektiv. I jämförelse med hur många kunder som påverkats av den tekniska konverteringen är bankens bedömning att nivån på klagomål och incidenter varit på en tillfredsställande låg nivå.

Bankens direkta förluster hänförliga till operativa risker var fortsatt låga. Bankens kunder drabbades under andra halvåret av två större avbrott i tillgängligheten på bankens hemsida. Avbrotten orsakades av överbelastningsattacker, som riktades mot IT-systemet som Swedbank använder och tillhandahåller sparbankerna. Swedbank har förstärkt säkerhetsåtgärder för att undvika att nya avbrott inträffar. Banken har bedömt avbrotten som väsentliga och rapporterat dessa till Finansinspektionen.

Styrelsens förslag till utdelning

Styrelsen föreslår en aktieutdelning med 30 procent av årets vinst, vilket innebär att 34 mkr kommer att delas ut till aktieägarna.

Händelser efter rapportperiodens utgång

Inga händelser av väsentlig betydelse har skett efter rapportperiodens utgång.

Nyckeltal	2015-12	2015-09	2014-12
Volym			
Affärsvolym, mkr	172 485	171 876	174 284
Kapital och likviditet			
Kärnprimärkapitalrelation	16,3%	16,3%	14,6%
Total kapitalrelation	18,2%	18,2%	16,5%
Bruttosoliditet	7,5%	7,6%	7,4%
Utlåning/inlåning	0,97	0,94	0,82
Likviditetstäckningsgrad (LCR)*	463%	288%	105%
NSFR	150%	150%	161%
Resultat			
K/I-tal före kreditförluster	0,88	0,84	0,69
K/I-tal efter kreditförluster	0,89	0,83	0,76
"K/I-tal efter kreditförluster exklusive utdelningar, realisationsvinst och goodwillavskrivning"	0,66	0,63	0,71
Räntabilitet på eget kapital	2,2	3,4	6,3
"Räntabilitet på eget kapital exklusive utdelning, realisationsvinst och goodwillavskrivning"	6,0	6,5	5,9
Osäkra fordringar och kreditförluster			
Kreditförlustnivå exklusive förmedlade volymer**	0,0%	0,0%	0,3%
Kreditförlustnivå inklusive förmedlade volymer**	0,0%	0,0%	0,1%
Andel osäkra fordringar	0,4%	0,4%	0,7%
Övriga uppgifter			
Medelantal anställda	572	565	425

* Likviditetstäckningsgrad (LCR) beräknad efter bankens tolkning av nya regelverket enligt CRR och CRD IV

** 2014-12 har kreditförlustnivån beräknats som % av ingående värde vid bildandet av Sparbanken Skåne, 2014-05-20

Kvartalsvis jämförelse

Resultaträkning	Kvartal 4 2015	Kvartal 3 2015	Kvartal 2 2015	Kvartal 1 2015	Kvartal 4 2014
tkr					
Räntenetto	184 727	175 749	180 179	190 812	199 632
Provisioner, netto	128 118	135 600	142 797	140 976	156 380
Nettoreultat av finansiella transaktioner	1 550	-9 030	10 517	9 909	-9 836
Övriga intäkter	468	834	757	149 443	3 123
Summa intäkter	314 863	303 153	334 250	491 140	349 299
Allmänna administrationskostnader	-190 983	-160 154	-204 897	-182 211	-207 770
Avskrivningar	-114 905	-114 029	-116 030	-113 505	-113 953
Övriga kostnader	-17 171	-17 215	-20 765	-13 890	-19 452
Kreditförluster	-16 290	-3 013	4 672	2 814	-80 266
Summa kostnader	-339 349	-294 411	-337 020	-306 792	-421 441
Rörelseresultat	-24 486	8 742	-2 770	184 348	-72 142
Skatter	-996	-5 584	232	-45 414	10 433
Årets vinst	-25 482	3 158	-2 538	138 934	-61 709

Balansräkning	Kvartal 4 2015	Kvartal 3 2015	Kvartal 2 2015	Kvartal 1 2015	Kvartal 4 2014
tkr					
Utlåning till kreditinstitut	3 482 242	2 923 372	3 283 287	1 564 004	4 353 269
Utlåning till allmänheten	41 208 904	38 606 276	36 720 461	34 470 331	33 843 474
Räntebärande värdepapper	5 371 884	5 728 426	5 886 063	7 777 634	7 745 325
Goodwill	1 447 745	1 554 706	1 661 668	1 768 630	1 875 592
Övriga tillgångar	619 918	764 754	852 209	756 457	839 204
Summa tillgångar	52 130 693	49 577 534	48 403 688	46 337 056	48 656 864
Skulder till kreditinstitut	236 278	796 416	218 654	356 786	563 998
Inlåning från allmänheten	42 507 313	40 992 363	40 367 423	38 655 413	40 934 367
Emitterade värdepapper och förlagslån	3 197 841	1 399 373	1 399 292	949 640	949 571
Övriga skulder	359 358	533 845	550 451	475 297	443 831
Eget kapital	5 829 903	5 855 537	5 867 868	5 899 920	5 765 097
Summa skulder, avsättningar och eget kapital	52 130 693	49 577 534	48 403 688	46 337 056	48 656 864

Resultaträkning

Resultaträkning	Not	Kvartal 4 2015	Kvartal 3 2015	Förändr	Jan-dec 2015	Jan-dec 2014	Förändr
tkr							
Ränteintäkter		217 201	205 799	6%	867 960	827 580	5%
Räntekostnader		-32 474	-30 050	8%	-136 493	-194 811	-30%
Räntenetto	3	184 727	175 749	5%	731 467	632 769	16%
Erhållna utdelningar		0	0	-	666	53 833	-99%
Provisionsintäkter	4	149 925	155 918	-4%	629 993	505 279	25%
Provisionskostnader	5	-21 807	-20 318	7%	-82 502	-61 379	34%
Nettoreultat av finansiella transaktioner	6	1 550	-9 030	-	12 946	223 210	-94%
Övriga rörelseintäkter	7	468	834	-44%	150 836	14 354	-
Summa räntenetto och rörelseintäkter		314 863	303 153	4%	1 443 406	1 368 066	6%
Allmänna administrationskostnader		-190 983	-160 154	19%	-738 245	-605 488	22%
Avskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar		-114 905	-114 029	1%	-458 469	-279 731	-
Övriga rörelsekostnader		-17 171	-17 215	0%	-69 041	-61 664	12%
Summa kostnader före kreditförluster		-323 059	-291 398	11%	-1 265 755	-946 883	34%
Resultat före kreditförluster		-8 196	11 755	-	177 651	421 183	-58%
Kreditförluster netto	8	-16 290	-3 013	-	-11 817	-88 398	
Rörelseresultat		-24 486	8 742	-	165 834	332 785	-50%
Skatt på årets resultat		-996	-5 584	-82%	-51 762	-21 452	
Årets resultat		-25 482	3 158	-	114 072	311 333	-63%

Rapport över totalresultat		Kvartal 4 2015	Kvartal 3 2015	Förändr	Jan-dec 2015	Jan-dec 2014	Förändr
tkr							
Årets resultat		-25 482	3 158	-	114 072	311 333	-63%
Övrigt totalresultat							
Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat							
Årets förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas		-1 390	-20 422	-93%	-36 249	-55 887	-35%
Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas överfört till årets resultat		1 195	-106	-	-26 913	-243 647	-89%
Skatt hänförlig till finansiella tillgångar som kan komma att omföras till årets resultat		43	5 039	-99%	13 896	-981	-
Årets övrigt totalresultat		-152	-15 489	-99%	-49 266	-300 515	-84%
Årets totalresultat		-25 634	-12 331	108%	64 806	10 818	-

Balansräkning

Balansräkning	Not	2015-12-31	2014-12-31
tkr			
Tillgångar			
Kassa		33 100	50 194
Belåningsbara statsskuldförbindelser m m		1 473 665	298 340
Utlåning till kreditinstitut		3 482 242	4 353 269
Utlåning till allmänheten	9	41 208 904	33 742 797
Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring		67 060	100 677
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		3 898 219	7 446 985
Aktier och andelar		91 647	311 753
Aktier och andelar i koncernföretag		7 086	7 086
Derivat		1 281	1 192
Immateriella anläggningstillgångar		1 447 745	1 875 592
Materiella tillgångar		215 703	198 240
Aktuell skattefordran		22 887	71 813
Övriga tillgångar		6 582	13 406
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		174 572	185 520
Summa tillgångar		52 130 693	48 656 864
Skulder, avsättningar och eget kapital			
Skulder till kreditinstitut		236 278	563 998
Inlåning från allmänheten	10	42 507 313	40 934 367
Emitterade värdepapper m m		2 697 841	449 571
Derivat		99 125	116 628
Uppskjuten skatteskuld		9 481	18 874
Övriga skulder		65 884	108 940
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		137 170	172 065
Avsättningar		47 698	27 324
Efterställda skulder		500 000	500 000
Summa skulder och avsättningar		46 300 790	42 891 767
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital (16 683 364 st aktier och kvotvärde 100 kr)		1 668 336	1 668 336
Reservfond		109 196	109 196
Summa		1 777 532	1 777 532
Fritt eget kapital			
Överkursfond		3 188 631	3 188 631
Fond för verkligt värde		-25 995	23 271
Balanserad vinst		775 663	464 330
Årets resultat		114 072	311 333
Summa		4 052 371	3 987 565
Summa eget kapital		5 829 903	5 765 097
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		52 130 693	48 656 864
Poster inom linjen			
I form av ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar			
Kapitalförsäkring för pensionsåtagande		33 603	16 803
Ansvarsförbindelser		575 347	604 781
Åtaganden		5 978 986	5 214 668
Övriga Noter			
Redovisningsprinciper	1		
Rörelsesegment	2		
Derivat	11		
Finansiella tillgångar och skulder	12		
Kapitaltäckningsanalys	13		
Upplysningar om närstående och andra betydande relationer	14		

Rapport över förändring i eget kapital

tkr	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Totalt eget kapital	
	Aktiekapital	Reservfond	Överkursfond	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst	Årets resultat	
Ingående eget kapital 2014-01-01	492 900	109 196	-	535 780	1 022 668	271 616	2 432 160
Vinstdisposition enligt stämmobeslut							
Transaktioner med ägare i form av Utdelning	-	-	-	-220 517	-558 338	-271 616	-1 050 471
Nyemission	1 175 436	-	3 188 631	-	-	-	4 364 067
Förvärv	-	-	-	8 523	-	-	8 523
Årets resultat	-	-	-	-	-	311 333	311 333
Årets övrigt totalresultat	-	-	-	-300 515	-	-	-300 515
Årets totalresultat	-	-	-	-	-	-	10 818
Utgående eget kapital 2014-12-31	1 668 336	109 196	3 188 631	23 271	464 330	311 333	5 765 097
Ingående eget kapital 2015-01-01	1 668 336	109 196	3 188 631	23 271	464 330	311 333	5 765 097
Vinstdisposition enligt stämmobeslut							
Balanseras i ny räkning	-	-	-	-	311 333	-311 333	-
Årets resultat	-	-	-	-	-	114 072	114 072
Årets övrigt totalresultat	-	-	-	-49 266	-	-	-49 266
Årets totalresultat	-	-	-	-	-	-	64 806
Utgående eget kapital 2015-12-31	1 668 336	109 196	3 188 631	-25 995	775 663	114 072	5 829 903

Bundet eget kapital

Bundet eget kapital får inte minskas genom vinstutdelning.

Reservfond

Syftet med reservfonden har varit att spara en del av nettovinsten, som inte går åt för täckning av balanserad förlust. I reservfonden ingår även belopp som före 1 januari 2006 tillförts överkursfonden.

Fritt eget kapital

Överkursfond

När aktier emitteras till överkurs, det vill säga för aktierna betalas mer än aktiernas kvotvärde, ska ett belopp motsvarande det erhållna beloppet utöver aktiernas kvotvärde, föras till överkursfonden. Belopp som tillförts överkursfonden fr.o.m. 1 januari 2006 ingår i fritt eget kapital.

Fond för verkligt värde

Fond för verkligt värde inkluderar den ackumulerade nettoförändringen av verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas fram till dess att tillgången bokas bort från balansräkningen.

Balanserad vinst

Balanserad vinst utgörs av föregående års fria egna kapital efter att en eventuell vinstutdelning lämnats. Detta utgör tillsammans med årets resultat och fond för verkligt värde summa fritt eget kapital, det vill säga det belopp som finns tillgängligt för utdelning till aktieägarna.

Kassaflödesanalys

Indirekt metod	2015-12-31	2014-12-31
tkr		
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	165 834	332 785
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Förändring av upplupet anskaffningsvärde under perioden, netto	11 082	17 790
Orealiserad del av nettoresultat av finansiella transaktioner	40 616	21 060
Avskrivningar	458 469	279 731
Kreditförluster	18 918	90 885
Betalad inkomstskatt	1 667	-114 367
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	696 586	627 884
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Ökning/minskning av utlåning till allmänheten	-7 961 392	-87 320
Ökning/minskning av värdepapper	2 276 371	-841 671
Ökning/minskning av inlåning från allmänheten	2 804 581	87 651
Ökning/minskning av skulder till kreditinstitut	-327 720	11 740
Förändring av övriga tillgångar och skulder, netto	-61 342	-216 401
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-2 572 916	-418 117
Investeringsverksamheten		
Försäljning/inlösen av finansiella tillgångar	240 480	271 940
Investering i finansiella tillgångar	-	-2 750
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-	-1 847 478
Likvida medel i försäld verksamhet	-755 268	-
Likvida medel i förvärvad verksamhet	-	3 699 303
Försäljning av materiella tillgångar	1 192	843
Förvärv av materiella tillgångar	-49 277	-46 238
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-562 873	2 075 620
tkr		
Finansieringsverksamheten		
Emission av räntebärande värdepapper	3 147 444	500 000
Inlösen av räntebärande papper	-899 776	-249 507
Nyemission	-	2 534 067
Utbetalad utdelning	-	-643 200
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	2 247 668	2 141 360
Periodens kassaflöde	-888 121	3 798 863
Likvida medel vid periodens början	4 403 463	604 600
Likvida medel vid periodens slut	3 515 342	4 403 463
Följande delkomponenter ingår i likvida medel		
Kassa	33 100	50 194
Utlåning till kreditinstitut	3 482 242	4 353 269
Summa enligt balansräkningen	3 515 342	4 403 463
Kortfristiga placeringar har klassificerats som likvida medel enligt följande utgångspunkter		
De har en obetydlig risk för värdefluktationer		
De kan lätt omvandlas till kassamedel		
De har en löptid om högst tre månader från anskaffningstidpunkten		
Betalda räntor och erhållen utdelning som ingår i kassaflödet från den löpande verksamheten		
Erhållen ränta	867 960	827 580
Erlagd ränta inklusive kostnad för insättargaranti och stabilitetsavgift	-136 493	-194 811
Erhållen utdelning	666	53 833

Noter till Resultat- och Balansräkning

Not 1 Redovisningsprinciper

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34, delårsrapporter. Därutöver följer innehållet i delårsrapporten krav i lag (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL) samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om Årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25) samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Sparbankerna tillämpar därigenom s.k. lagbegränsad IFRS och med detta avses standarder som har antagits för tillämpning med de begränsningar som följer av RFR 2 och FFFS. Detta innebär att samtliga av EU godkända IFRS tillämpas så långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Tillämpade redovisningsprinciper och bedömningsgrunder i delårsrapporten överensstämmer med de som tillämpades i årsredovisningen för 2014.

Not 2 Rörelsesegment

Bankens verksamhet är koncentrerad till bankverksamhet inom bankens geografiska område och ingen uppdelning sker i rörelsesegment i den interna redovisningen till högsta beslutande organ (verkställande direktören) förutom dotterbolagets försäkringsförmedlingsverksamhet. Beräknad omsättning i försäkringsförmedlingsverksamheten under 2015 uppgick till 18 mkr (31 mkr för 2014). Fr o m 1 oktober 2015 har försäkringsverksamheten överlåtits från dotterbolaget till banken och är nu en integrerad del av banken. För mer information om rörelseresultat i bankverksamheten hänvisas till resultaträkningen för Sparbanken Skåne. Interna transaktioner mellan moderbolag och dotterbolag består av hyresintäkter/hyreskostnader om 0,9 mkr.

Ingen koncernredovisning har upprättats med stöd av undantag i Lagen om Årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag då dotterbolaget är av ringa betydelse med hänsyn till kravet på rättvisande bild.

Not 3 Räntenetto

	Jan-dec 2015	Jan-dec 2014	Förändr
tkr			
Ränteintäkter			
Utlåning till kreditinstitut	594	8 966	-93%
Utlåning till allmänheten	890 760	770 829	16%
Räntebärande värdepapper	25 216	77 668	-68%
Derivat	-49 406	-30 613	61%
Övriga	796	730	9%
Summa	867 960	827 580	5%
Varav: ränteintäkt från finansiella poster ej värderade till verkligt värde via RR	917 366	858 193	7%
ränteintäkt från osäkra fordringar	11 614	10 494	11%
Räntekostnader			
Skulder till kreditinstitut	-11 211	-7 068	59%
Inlåning från allmänheten	-91 381	-164 721	-45%
varav kostnad för insättningsgaranti	-37 160	-26 230	49%
Räntebärande värdepapper	-4 575	-7 914	-42%
Efterställda skulder	-9 729	-5 976	-
Övriga	-19 597	-9 132	115%
Summa	-136 493	-194 811	-30%
Varav: räntekostnad från finansiella poster ej värderade till verkligt värde via RR	-	-	-
Summa räntenetto	731 467	632 769	16%

Not 4 Provisionsintäkter

	Jan-dec 2015	Jan-dec 2014	Förändr
tkr			
Betalningsförmedlingsprovisioner	78 730	65 611	20%
Utlåningsprovisioner	189 055	150 519	26%
Inlåningsprovisioner	60 534	50 501	20%
Provisioner avseende utställda finansiella garantier	2 978	1 989	50%
Värdepappersprovisioner	229 442	170 336	35%
Övriga provisioner	69 254	66 323	4%
Summa	629 993	505 279	25%

Not 5	Provisionskostnader	Jan-dec 2015	Jan-dec 2014	Förändr
tkr				
	Betalningsförmedlingsprovisioner	-35 754	-31 626	13%
	Värdepappersprovisioner	-18 486	-10 597	-
	Övriga provisioner	-28 262	-19 156	48%
	Summa	-82 502	-61 379	34%

Not 6	Nettoreultat av finansiella transaktioner	Jan-dec 2015	Jan-dec 2014	Förändr
tkr				
	Aktier/andelar	200	224 160	-
	Räntebärande värdepapper	25 729	7 852	-
	Andra finansiella instrument	-19 941	-8 840	-
	Valutakursförändringar	6 958	38	-
	Summa	12 946	223 210	-94%

	Jan-dec 2015	Jan-dec 2014	Förändr
Nettovinst/nettoförlust uppdelat per värderingskategori			
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen	-10 503	2 290	-
Realisationsresultat från finansiella tillgångar som kan säljas	26 806	233 322	-89%
Realisationsresultat från investeringar som hålles till förfall	-1 077	-	-
Ineffektiv del i verkligt värde säkring	-15 807	-	-
Derivat avsedda för riskhantering, ej säkringsredovisning	6 569	-12 440	-
Förändring i verkligt värde på derivat som är säkringsinstrument i en säkring av verkligt värde	33 617	-55 178	-
Förändring i verkligt värde på säkrad post med avseende på den säkrade risken i säkringar av verkligt värde	-33 617	55 178	-
Valutakursförändringar	6 958	38	-
Summa	12 946	223 210	-94%

Not 7 Övriga rörelseintäkter

I övriga rörelseintäkter ingår realisationsvinst vid försäljning av kontoren i Olofström och Karlshamn med 148 mkr.

Not 8	Kreditförluster, netto	Jan-dec 2015	Jan-dec 2014	Förändr
tkr				
	Specifik nedskrivning för individuellt värderade lånefordringar			
	Årets bortskrivning för konstaterade kreditförluster	-82 063	-67 563	21%
	Återförda tidigare gjorda nedskrivningar för kreditförluster som i periodens bokslut redovisas som konstaterade förluster	71 245	42 897	66%
	Årets nedskrivning för kreditförluster	-62 524	-94 970	-34%
	Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	6 732	2 205	-
	Återförda ej längre erforderliga nedskrivningar för kreditförluster	42 957	27 202	58%
	Årets nettokostnad för individuellt värderade lånefordringar	-23 653	-90 229	-74%
	Gruppvis värderade homogena grupper av lånefordringar med begränsat värde och likartad kreditrisk			
	Årets bortskrivning för konstaterade kreditförluster	-2 729	-2 412	13%
	Inbetalt på tidigare års konstaterade kreditförluster	369	282	31%
	Avsättning/upplösning av reserv för kreditförluster	-814	94	-
	Årets nettokostnad för gruppvis värderade homogena lånefordringar	-3 174	-2 036	56%
	Gruppvis nedskrivning för individuellt värderade lånefordringar			
	Avsättning/upplösning av gruppvis nedskrivning	-	10 548	-
	Ansvarsförbindelser			
	Årets nettokostnad för infriande av garantier och andra ansvarsförbindelser	15 010	-6 681	-
	Årets nettokostnad för kreditförluster	-11 817	-88 398	-

Not 9	Utlåning till allmänheten	2015-12-31	2014-12-31
tkr			
Lånefordringar, brutto			
- offentlig sektor		33 126	29 126
- företagssektor		14 781 319	13 827 074
- hushållssektor		26 607 087	20 172 407
varav enskilda företagare		9 192 198	7 803 768
- övriga		2 094	2 133
Summa		41 423 626	34 030 740
varav:			
Oreglerade lånefordringar som ingår i osäkra lånefordringar		183 224	263 430
- företagssektor		130 089	177 289
- hushållssektor		53 135	86 141
Osäkra lånefordringar		383 400	527 541
- företagssektor		314 933	384 616
- hushållssektor		68 467	142 925
Avgår:			
Specifika nedskrivningar för individuellt värderade fordringar		209 112	283 086
- företagssektor		177 126	236 931
- hushållssektor		31 986	46 155
Nedskrivningar för gruppvis värderade homogena grupper av lånefordringar		5 610	4 857
- hushållssektor		5 610	4 857
Gruppvis nedskrivning för individuellt värderade lånefordringar		0	0
Lånefordringar, nettobokfört värde		41 208 904	33 742 797

Definitioner:

Oreglerad lånefordran är fordran för vilken räntor, amorteringar och övertrasseringar är förfallna till betalning sedan mer än 60 dagar.

Osäker lånefordran är en fordran för vilken det är sannolikt att betalningarna inte fullföljs enligt kontraktsvillkoren och för vilken säkerhetens värde ej med betryggande marginal täcker både kapitalbelopp och räntor, inkl ersättning för ev förseningar.

Not 10	Inlåning från allmänheten	2015-12-31	2014-12-31
tkr			
Allmänheten			
- svensk valuta		42 201 917	40 771 189
- utländsk valuta		305 396	163 178
Summa		42 507 313	40 934 367
Inlåningen per kategori av kunder, exkl postväxlar			
Offentlig sektor		1 228 506	979 945
Företagssektor		7 404 371	7 878 306
Hushållssektor		33 178 710	31 943 853
Varav: enskilda företagare		5 975 081	6 348 258
Övriga		617 845	55 971
Summa		42 429 432	40 858 075

Not 11 Derivat

För att skydda sig mot ränte- och valutarisker ingår Sparbanken ekonomiska säkringar. Derivatinstrument utgörs av ränteswappar, räntecapar samt valutaterminer.

tkr	2015-12-31		2014-12-31	
	Nominellt belopp	Verkligt värde	Nominellt belopp	Verkligt värde
Derivatinstrument med positiva verkliga värden				
Ränterelaterade kontrakt	1 125 000	1 248	1 593 000	1 192
Valutarelaterade kontrakt	14 112	33	-	-
Summa derivat med positiva verkliga värden	1 139 112	1 281	1 593 000	1 192
Derivatinstrument med negativa verkliga värden				
Ränterelaterade kontrakt	2 068 916	99 125	2 150 416	115 716
Valutarelaterade kontrakt	678 922	-	712 509	912
Summa derivat med negativa verkliga värden	2 747 838	99 125	2 862 925	116 628

För att säkra sig mot ränterisken i bankens fastförräntade utlåning har banken i stor utsträckning ingått ränteswapavtal. För de lån med rörlig ränta där banken har garanterat en högsta ränta gentemot kund har återförsäkring skett genom avtal om räntetak. Valutaterminer används i affärsverksamheten mot bankens kunder, där valutarisken täcks genom omvända valutaterminer mot Swedbank.

Not 12 Finansiella tillgångar och skulder

tkr	2015-12-31			2014-12-31		
	Verkligt värde	Redovisat värde	Skillnad	Verkligt värde	Redovisat värde	Skillnad
Kassa	33 100	33 100	0	50 194	50 194	0
Belåningsbara statsskuldförbindelser mm	1 473 665	1 473 665	0	298 340	298 340	0
Utlåning till kreditinstitut	3 482 242	3 482 242	0	4 353 269	4 353 269	0
Utlåning till allmänheten	41 484 791	41 208 904	275 887	34 052 663	33 742 797	309 866
Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring	67 060	67 060	0	100 677	100 677	0
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	3 897 988	3 898 219	-231	7 450 783	7 446 984	3 799
Aktier och andelar	98 733	98 733	0	318 839	318 839	0
Derivat	1 281	1 281	0	1 192	1 192	0
Upplupna intäkter	155 140	155 140	0	168 851	168 851	0
Övriga finansiella tillgångar	7 087	7 087	0	13 253	13 253	0
Summa	50 701 087	50 425 431	275 656	46 808 061	46 494 396	313 665
Skulder till kreditinstitut	236 278	236 278	0	563 998	563 998	0
Inlåning från allmänheten	42 520 057	42 507 313	12 744	40 958 111	40 934 367	23 744
Emitterade värdepapper m m	2 697 841	2 697 841	0	449 571	449 571	0
Derivat	99 125	99 125	0	116 628	116 628	0
Övriga finansiella skulder	74 011	74 011	0	63 576	63 576	0
Upplupna kostnader	130 930	130 930	0	153 577	153 577	0
Efterställda skulder	500 000	500 000	0	500 000	500 000	0
Summa	46 258 242	46 245 498	12 744	42 805 461	42 781 717	23 744

I nedanstående tabeller lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestäms för de finansiella instrument som värderas till verkligt värde i balansräkningen. Uppdelning av hur verkligt värde bestäms görs utifrån följande tre nivåer.

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument
 Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1
 Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden

Fortsätter på sidan 16.

Fortsättning från sidan 15.

2015-12-31

tkr	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Belåningsbara statsskuldförbindelser mm	1 473 665	-	-	1 473 665
Obligationer m m	3 723 567	32 720	26 932	3 783 219
Aktier och andelar	50 683	-	48 050	98 733
Övriga tillgångar - Derivat	-	1 281	-	1 281
Summa	3 774 250	34 001	74 982	3 883 233

Övriga skulder - Derivat	-	99 125	-	99 125
Summa	-	99 125	-	99 125

2014-12-31

tkr	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Belåningsbara statsskuldförbindelser mm	298 340	-	-	298 340
Obligationer m m	7 202 612	46 621	38 085	7 287 318
Aktier och andelar	284 158	-	34 681	318 839
Derivat	-	1 192	-	1 192
Summa	7 785 110	47 813	72 766	7 905 689

Derivat	-	116 628	-	116 628
Summa	-	116 628	-	116 628

I nivå 3 under rubriken "Aktier och andelar" ingår kapitalförsäkring som förändras pga värdeförändringar samt in- och utbetalningar.

I nivå 3 under rubriken "Obligationer" ingår mindre likvida obligationer. Banken ser innehaven som långsiktiga placeringar. Värdering av dessa obligationer görs utifrån beräkning av diskonterade framtida kassaflöden.

Obligationer som redovisas till upplupet anskaffningsvärde (HTM) uppgår per 2015-12-31 till 115.000 tkr och verkligt värde på dessa obligationer uppgår till 114.769 tkr.

Effekt (före skatt) av 10 procent ökning/minskning av kurs USD/SEK samt lång obligationsränta

Förändring av verkligt värde, tkr	+ 10 %	- 10 %
Kurs USD/SEK	2 693	-2 693
Diskonteringsränta	-585	600

I tabellen nedan presenteras en avstämning mellan ingående och utgående balans för sådana finansiella instrument som värderats till verkligt värde i balansräkningen med utgångspunkt från en värderingsteknik som bygger på icke-observerbar indata (nivå 3).

tkr	Obligationer	Aktier och andelar	Totalt
Öppningsbalans 2015-01-01	38 085	34 681	72 766
Försäljning	-	-3 431	-3 431
Anskaffningsvärde inköp	-	16 800	16 800
Totalt redovisade vinster och förluster			
- redovisat i årets resultat	-11 153	-	-11 153
Utgående balans 2015-12-31	26 932	48 050	74 982

Vinster och förluster redovisade i årets resultat för tillgångar som ingår i den utgående balansen 2015-12-31	-11 153	-	-11 153
---	---------	---	----------------

Beräkning av verkligt värde

Följande sammanfattar de metoder och antaganden som främst använts för att fastställa verkligt värde på de finansiella instrument som redovisas i tabellen ovan.

Finansiella instrument noterade på en aktiv marknad

För finansiella instrument som är noterade på en aktiv marknad bestäms verkligt värde med utgångspunkt från tillgångens noterade köpkurs på balansdagen utan tillägg för transaktionskostnader (t ex courtage) vid anskaffningstillfället. Ett finansiellt instrument betraktas som noterat på en aktiv marknad om noterade priser med lätthet finns tillgängliga på en börs, hos en handlare, mäklare, branschorganisation, företag som tillhandahåller aktuell prisinformation eller tillsynsmyndighet och dessa priser representerar faktiska och regelbundet förekommande marknadstransaktioner på affärsmässiga villkor. Eventuella framtida transaktionskostnader vid en avyttring beaktas inte. Sådana instrument återfinns i balansposterna Aktier och andelar samt Obligationer och andra räntebärande värdepapper.

Fortsätter på sidan 17.

Fortsättning från sidan 16.

Finansiella instrument som inte är noterade på en aktiv marknad

Derivatinstrument tas upp till det verkliga värde som erhålls från motpart där verkligt värde beräknats med hjälp av en värderingsmodell som är etablerad på marknaden för värdering av den typ av derivatinstrument som det är fråga om. Generellt fastställs värdering av OTC instrument utifrån värderingsmodeller som baseras på observerbar marknadsdata. Vid värdering av ränte- och valutarelaterade derivat utan optionsinslag, beräknas nuvärdet av de kassaflöden som sammanhänger med det finansiella instrumentet. Använd räntekurva för diskontering av kassaflöden är baserad på observerbar marknadsdata, det vill säga härledd från noterade relevanta räntor för respektive löptid som kassaflödena erhålls eller betalas. Värdering av optioner sker enligt allmänt accepterade värderingsmodeller, såsom Black-Scholes. Modellerna uppdateras med för värderingen relevant observerbar marknadsdata för bland annat räntor, valutor, kreditrisk, volatilitet, korrelationer och marknadslikviditet. Verkligt värde för finansiella instrument som klassats lägre fastställs också utifrån värderingsmodellerna baserat i huvudsak på observerbar marknadsdata, men där det finns inslag av egna uppskattningar som anses betydande för värderingen.

Strukturerade produkter värderas till verkligt värde via resultaträkningen. De är inte föremål för daglig handel på en aktiv marknad, verkliga värden erhålls från motpart och beräknas från utvecklingen av underliggande index/kurser per balansdagen för respektive instrument.

Verkligt värde för finansiella instrument som inte är derivatinstrument beräknas baserat på framtida kassaflöden av kapitalbelopp och ränta diskonterade till aktuella marknadsräntor på balansdagen. I de fall diskonterade kassaflöden har använts, beräknas framtida kassaflöden på den av bankledningen bästa bedömningen.

Verkligt värde på lånefordringar med fast ränta har beräknats med en diskontering av förväntade framtida kassaflöden där diskonteringsräntan har satts till den aktuella utlåningsränta som tillämpas.

För kundfordringar och leverantörsskulder med en kvarvarande livslängd på mindre än sex månader anses det redovisade värdet reflektera verkligt värde.

Verkligt värde på upplåning beräknas utifrån aktuella marknadsräntor där upplåningens ursprungliga kreditspread har hållits konstant om det inte finns tydliga bevis för att en förändring av bankens kreditvärdighet har lett till en observerbar förändring av bankens kreditspread.

Verkligt värde på ut- och inlåning har beräknats med en diskontering av förväntade framtida kassaflöden där diskonteringsräntan har satts till den aktuella ut- eller inlåningsränta som tillämpas. Verkligt värde på en skuld som är inlösenbar på anfordran tas emellertid inte upp till ett lägre belopp än det belopp som ska erläggas vid anfordran, diskonteras från det första datum när betalningen av detta belopp skulle kunna krävas.

Not 13

Kapitaltäckningsanalys

Nedan redovisas kapitalbas, kapitalkrav m m enligt gällande regelverk. Detta innebär att jämförande uppgifter för 2014 är beräknade utifrån det regelverk som gällde då och har alltså inte räknats om för att reflektera det regelverk som trätt ikraft under 2014.

Kapitalbas

tkr	2015-12-31	2014-12-31
Kärnprimärkapital	4 278 369	3 801 398
Supplementärt kapital	500 000	500 000
Kapitalbas netto	4 778 369	4 301 398

Kapitalkrav

	Kapitalkrav	Riskvägt exponeringsbelopp	Kapitalkrav	Riskvägt exponeringsbelopp
- varav IRK-metoden	706 065	8 825 813	708 428	8 855 340
- varav Schablonmetoden	1 203 796	15 047 456	1 187 178	14 839 737
Kapitalkrav för operativa risker	189 639	2 370 482	192 185	2 402 315
Kreditvärdighetsjustering	1 419	17 738	562	7 025
Summa	2 100 919	26 261 489	2 088 353	26 104 417

Kärnprimärkapitalrelation

16,3%

14,6%

Primärkapitalrelation

16,3%

14,6%

Total kapitalrelation

18,2%

16,5%

Buffertkrav

3,5%

2,5%

varav kapitalkonserveringsbuffert

2,5%

2,5%

varav kontracyklisk kapitalbuffert

1,0%

Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert

8,3%

6,6%

Totalt internt bedömt kapitalbehov

2 724 047

Kapitalbas

I kapitalbasen ingår styrelsens förslag till vinstdisposition.

Fortsätter på sidan 18.

Fortsättning från sidan 17.

tkr	2015-12-31	2014-12-31
Kärnprimärkapital: Instrument och reserver		
Aktiekapital	1 668 336	1 668 336
Reservfond	109 196	109 196
Överkursfond	3 188 631	3 188 631
Fond för verkligt värde	-25 995	-
Balanserad vinst	775 663	464 330
Verifierat resultat efter avdrag för föreslagen vinstdisposition och förutsägbara kostnader	79 850	311 333
Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar	5 795 681	5 741 826
Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar		
Immateriella tillgångar och uppskjutna skattefordringar	-1 458 705	-1 875 592
Avdrag för IRK Reserveringar (se spec nedan)	-58 607	-64 836
Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital	-1 517 312	-1 940 428
Kärnprimärkapital	4 278 369	3 801 398
Supplementärt kapital: Instrument		
Tidsbundna förlagslån	500 000	500 000
Supplementärt kapital	500 000	500 000
Kapitalbas	4 778 369	4 301 398
Särskilda uppgifter		
IRK Reserveringar överskott(+)/underskott (-)	-58 607	-64 836
IRK Totala reserveringar (+)	24 741	40 000
IRK Förväntat förlustbelopp (-)	-83 348	-104 836

Kapitalkrav

tkr	2015-12-31		2014-12-31	
	Kapitalkrav	Riskvägt exponerings- belopp	Kapitalkrav	Riskvägt exponerings- belopp
Kreditrisk enligt schablonmetoden				
Exponeringar mot nationella regeringar och centralbanker	-	-	-	-
Exponeringar mot delstatliga eller lokala självstyrelseorgan och myndigheter	-	-	-	-
Exponeringar mot institut	5 160	64 505	2 852	35 653
Exponeringar mot företag	350 259	4 378 234	434 559	5 431 993
Exponeringar mot hushåll	479 112	5 988 901	428 823	5 360 287
Exponeringar säkrade genom pant i fastigheter	348 946	4 361 825	265 331	3 316 640
Fallerade poster	16 265	203 308	24 299	303 735
Exponeringar som är förenade med särskilt hög risk	-	-	1 805	22 565
Exponeringar i form av andelar eller aktier i företag för kollektiva investeringar (fond)	4 055	50 683	29 509	368 864

Fortsätter på sidan 19.

Fortsättning från sidan 18.

Kreditrisk enligt IRK-metoden				
Exponeringar mot institut	122 512	1 531 394	169 526	2 119 071
Exponeringar mot företag	316 285	3 953 562	314 556	3 931 949
Exponeringar mot hushåll	238 112	2 976 401	193 402	2 417 525
varav fastighetskrediter	129 905	1 623 810	97 316	1 216 448
varav övrig utlåning	108 207	1 352 591	96 086	1 201 077
Motpartslösa exponeringar	29 156	364 456	30 944	386 795
Summa	1 909 862	23 873 269	1 895 606	23 695 077
Kreditvärdighetsjustering	1 419	17 738	562	7 025
Operativ risk				
	2015-12-31		2014-12-31	
	Kapitalkrav	Riskvägt exponeringsbelopp	Kapitalkrav	Riskvägt exponeringsbelopp
Schablonmetoden	189 639	2 370 482	192 185	2 402 315
Summa kapitalkrav för operativa risker	189 639	2 370 482	192 185	2 402 315
Totalt minimikapitalkrav	2 100 919	26 261 489	2 088 353	26 104 417

Not 14 Upplysningar om närstående

Som närstående juridiska personer räknas dotterbolaget 1826 Försäkra AB.

Sparbanken Skåne AB (publ) äger 100 % av dotterbolaget 1826 Försäkra AB, organisationsnummer 556778-6511. Verksamheten i 1826 Försäkra AB omfattade förmedling av försäkring och finansiella tjänster, dock ej sådan verksamhet som avses i bankrörelselagen eller lagen om finansieringsverksamhet. Per den 1 oktober har försäkringsverksamheten överlåtits från dotterbolaget till banken och är nu en integrerad del av Banken.

Närstående nyckelpersoner är styrelseledamöter, ledande befattningshavare och nära familjemedlemmar till dessa personer. Transaktioner med närstående nyckelpersoner har förekommit på marknadsmässiga villkor.

Banken har ett omfattande samarbete med Swedbank AB. Detta samarbete regleras i ett samarbetsavtal som för närvarande gäller till och med 2020-06-30. Avtalet omfattar bl a förmedling av hypotekslåning till Swedbank Hypotek och förmedling av fond- och försäkringsparande samt aktier och utlandstjänster och köp av IT-tjänster.

Sparbanksstiftelserna 1826, Färs & Frosta och Öresund samt Swedbank har i samband med bildandet av Sparbanken Skåne lämnat kreditförlustgarantier avseende de i den nybildade banken ingående utlåningsportföljerna.

Styrelsens och verkställande direktörens underskrifter

Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att bokslutskommunikén för januari – december 2015 ger en rättvisande översikt av bankens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer banken står inför.

Lund den 26 januari 2016

Bertil Engström
Ordförande

Agneta Erfors
Vice ordförande

Bo Lundgren
Vice ordförande

Pär Frankenius
Ledamot

Helene Hartman
Ledamot

Cecilia Hernqvist
Ledamot

Anna-Karin Johansson
Ledamot

Jan Larsson
Ledamot

Lars Ljungälv
Ledamot

Ingeman Persson
Ledamot

Fredrik Wachtmeister
Ledamot

Ulf Zenk
Ledamot

Anders Netterheim
Arbetsagarrepresentant

Catarina Regebro
Arbetsagarrepresentant

Bo Bengtsson
Verkställande Direktör

Revisors rapport över översiktlig granskning av finansiell delårsinformation i sammandrag (delårsrapport) upprättad i enlighet med IAS 34 och lag om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag

Till styrelsen i Sparbanken Skåne AB (publ) org nr 516401-0091

Inledning

Jag har utfört en översiktlig granskning av bokslutskommunikén för Sparbanken Skåne AB (publ) för perioden 1 januari – 31 december 2015. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34 och lag om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag. Mitt ansvar är att uttala en slutsats om denna bokslutskommuniké grundad på min översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Jag har utfört min översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för mig att skaffa mig en sådan säkerhet att jag blir medveten om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats

Grundat på min översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger mig anledning att anse att bokslutskommunikén inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med IAS 34 och lag om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag.

Lund den 26 januari 2016

Michael Lindengren
Auktoriserad revisor



Sparbanken Skåne AB (publ)
Besöksadress: Byggmästaregatan 4
Postadress: Box 204, 221 00 Lund
Telefon: 0771-12 20 00